
八幡浜市長　　大　城　一　郎

議案第４４号

令和３年度八幡浜市一般会計補正予算（第２号）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３９８，８４７千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２１，６０８，３２９千円

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　とする。

　令和３年度八幡浜市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

　　　　令和３年５月１７日提出

　（歳入歳出予算の補正）

　　　（一般会計）



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国庫補助金

県補助金

基金繰入金

　合　　　　　　計

14

15

18

2

2

2

（単位:千円）

款 項

国庫支出金

県支出金

繰入金

歳　　　　　　入　　　

2,421,099

835,634

1,520,478

806,460

1,408,273

1,387,192

21,209,482

194,818

194,818

78,717

78,717

125,312

125,312

398,847

2,615,917

1,030,452

1,599,195

885,177

1,533,585

1,512,504

21,608,329

（一般会計）

 補正前の額   補 正 額  計



  歳　出

児童福祉費

保健衛生費

商工費

住宅費

　合　　　　　　計

3

4

7

8

2

1

1

6

（単位:千円）

款 項

民生費

衛生費

商工費

土木費

歳　　　　　　出　　　

6,412,369

1,762,033

2,615,941

1,403,876

394,199

394,199

2,842,832

134,993

21,209,482

50,818

50,818

18,000

18,000

329,435

329,435

594

594

398,847

6,463,187

1,812,851

2,633,941

1,421,876

723,634

723,634

2,843,426

135,587

21,608,329

（一般会計）

 補正前の額   補 正 額  計



１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

２

八 幡 浜 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） に 関 す る 説 明 書

令　和　３　年　度

歳入歳出補正予算事項別明細書

給与費明細書

　　　　（一般会計）



 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

14

15

18

国庫支出金

県支出金

繰入金

　 歳 入 合 計 　

款

2,421,099

1,520,478

1,408,273

21,209,482

194,818

78,717

125,312

398,847

2,615,917

1,599,195

1,533,585

21,608,329

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（一般会計）

( 1 )  総　　　括
１



(歳　　　　出)

3

4

7

8

（一般会計）

款

民生費

衛生費

商工費

土木費

　 歳 出 合 計 　

6,412,369

2,615,941

394,199

2,842,832

21,209,482

50,818

18,000

329,435

594

398,847

6,463,187

2,633,941

723,634

2,843,426

21,608,329

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

50,818

277,978

328,796

18,000

51,457

594

70,051

（単位:千円）



節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　14 .国庫支出金　　(項)　2 .国庫補助金

総務費国庫補助金

民生費国庫補助金

1.

2.

322,098

96,759

835,634

144,000

50,818

194,818

466,098

147,577

1,030,452

32.

26.

新型コロナウイル
ス感染症対応地方
創生臨時交付金
新型コロナウイル
ス感染症セーフテ
ィネット強化交付
金

144,000

50,818

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金
（協力要請枠）                         144,000
 
子育て世帯生活支援特別給付金事業費補助金（その
他世帯）                                50,000
 
子育て世帯生活支援特別給付金事務費補助金（その
他世帯）                                   818
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（一般会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　15 .県支出金　　(項)　2 .県補助金

商工費県補助金9. 766

806,460

78,717

78,717

79,483

885,177

4.

5.

営業時間短縮等協
力金事業費補助金

えひめ版応援金事
業費補助金

18,217

60,500

愛媛県新型コロナウイルス対策営業時間短縮等協力
金事業費補助金                          18,217
 
えひめ版応援金事業費補助金              60,500
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（一般会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　18 .繰入金　　(項)　2 .基金繰入金

財政調整基金繰入金1. 1,299,027

1,387,192

125,312

125,312

1,424,339

1,512,504

1.財政調整基金繰入
金

125,312財政調整基金繰入金                     125,312
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（一般会計）

計



 



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

消耗品費(その他世帯分）             47
 
印刷製本費（その他世帯分）          33
 
通信運搬費（その他世帯分）         188
 
手数料（その他世帯分）             110
 
システム改修委託料（その他世帯分） 440
 

子育て世帯生活支援特別給付金（その他世
帯分）                          50,000
 

80

298

440

50,000

需用費

役務費

委託料

負担金、補助
及び交付金

50,818

50,818

73,877

1,812,851

50,818

50,818

23,059

1,762,033

子育て世帯生
活支援特別給
付金給付事業
費

17. 10.

11.

12.

18.

(款)　3.民生費　　（項）　2 児童福祉費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（ ３ ）　歳　出

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

高齢者福祉施設等の新型コロナウイルス感
染症検査費用補助金              18,000
 

18,000負担金、補助
及び交付金

18,000

18,000

313,933

1,421,876

18,000

18,000

295,933

1,403,876

予防費2. 18.

(款)　4.衛生費　　（項）　1 保健衛生費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

宿泊・旅行業緊急支援事業補助金  28,000
 
時間外勤務手当（一般職員）         120
 

見回り協力謝礼                     240
 

通信運搬費                          75
 

新型コロナウイルス感染症対策営業時間短
縮等協力金事業補助金           180,000
 
えひめ版応援金事業委託料        11,000
 
えひめ版応援金事業補助金       110,000
 

28,000

120

240

75

180,000

11,000

110,000

負担金、補助
及び交付金
職員手当等

報償費

役務費

負担金、補助
及び交付金

委託料

負担金、補助
及び交付金

18,218

33,239

51,457

28,000

162,217

87,761

277,978

319,880

180,435

121,000

723,634

28,000

180,435

121,000

329,435

291,880

0

0

394,199

商工振興費

営業時間短縮
等協力金事業
費

えひめ版応援
金事業費

2.

6.

7.

18.

3.

7.

11.

18.

12.

18.

(款)　7.商工費　　（項）　1 商工費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

公営住宅システム改修委託料         594
 

594委託料594

594

135,587

135,587

594

594

134,993

134,993

住宅管理費1. 12.

(款)　8.土木費　　（項）　6 住宅費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計



　１　　一　　般　　職

（1）　総　　括

比 較 0 0 0

補正前 22,980 1,200 536

補正後 22,980 1,200 536

0 0 0

区 分
児 童 手 当

単 身 赴 任
手 当

地 域 手 当

（千円） （千円） （千円）

（千円） （千円） （千円）

107,177 1,601

40,092 22,007 17,023 639 118,987 37,037 588,684 107,177 1,601

1,188

1,188

比 較 0 0 120 120 0 120
0

(0)

補 正 後 375,696 1,474,237 966,625 2,816,558 3,353,875

補 正 前 375,696 1,474,237 966,505 2,816,438 537,317 3,353,755
394

394
(415)

537,317
(415)

計

（千円）

２　給　与　費　明　細　書

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）（人）

区 分
扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

40,092 22,007 17,023 639 119,107 37,037

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0

7,354

7,354

（千円）

休 日 勤 務
手 当

備考　（　）内は再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書き

補正後

宿 日 直
手 当

職員
手当
の内訳

期 末 勤 勉
手 当

588,684

比 較 0 0 0 0 120 0 0

退 職 手 当
管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

補正前

　　（一般会計）



　　（一般会計）

ア　会計年度任用職員以外の職員

(1)
385,870 2,384,895

（人）

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考

（千円） （千円）

給　　　料

（千円）

職　員　手　当

（千円）

計

（千円）

比 較
(0)

0 1200 120 120

299

補 正 前
(1)

385,870 2,384,775
299

1,172,616

1,172,616

826,409

826,289

1,999,025

1,998,905

補 正 後

0

職員
手当
の内訳

区 分
扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

休 日 勤 務
手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

宿 日 直
手 当

管 理 職
手 当

期 末 勤 勉
手 当

退 職 手 当

（千円） （千円） （千円）

補正後 40,092 22,007 10,936 466 102,984 1,188 37,037 473,403 106,677 1,601 5,662

補正前 40,092 22,007 10,936 466 5,662

比 較 0 0 0 0 120 0 0 0

102,864 1,188 37,037 473,403 106,677 1,601

0 0 0

補正後 22,620 1,200 536

（千円） （千円） （千円）

区 分
児 童 手 当

単 身 赴 任
手 当

地 域 手 当

備考　（　）内は再任用短時間勤務職員について外書き

比 較 0 0 0

補正前 22,620 1,200 536


